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گروه گردشگری - وزیر میراث 
فرهنگی،  گردشــگری و صنایع دستی 
در نشست با اعضای جامعه تورگردانان 
دربــاره طرح لغو روادید ایران با برخی 
از کشــورها، گفت: روی این که با کدام 
کشور باید لغو روادید شود برنامه ریزی 
کردیم، جلسات کارشناسی گذاشتیم و 
نظرات افراد مختلف احصا شده و دلایل 
اقدام برای لغو روادید با هر کشــور را 

مشخص کردیم.
عــزت الله ضرغامی بیــان کرد: 
معتقــدم در حــال حاضــر یکــی از 
موضوعاتی که می توان با مردم صحبت 
کرد، گردشگری است. اخبار، تصاویر 
و ویدئوهــای مثبت از ایــران باید به 
دنیا مخابره شــود. شــبکه تصویری و 
تلویزیونــی ایجاد کردیم که در فضای 
تلوبیون به صورت آزمایشــی در حال 
فعالیت است. پیشنهاد من این است که 
این شبکه در تلوبیون را بخشی از شبکه 
گردشــگری درنظر بگیرید و در تولید 
محتوای این شبکه فعالیت و مشارکت 
داشته باشــید. ما باید تقسیم کار کنیم. 
اعتقاد من این است که مسائل سیاسی 
را با دیپلماسی فرهنگی به شکل بهتری 
می توان پیگیری کرد. بدنه صنفی بهتر از 
بدنه اجرایی و حاکمیت می تواند فعالیت 
کند.ضرغامی همچنین گفت: تبلیغات 
نقش اساسی و مهمی در رونق صنعت 
گردشگری و مقابله با ایران هراسی دارد. 
به عنوان مثال در بازدید از یک نمایشگاه 
خارجی پیشنهاد دادم به جای این که به 

صورت غرفه غرفه به تبلیغ ظرفیت ها 
و جاذبه هــای مختلف گردشــگری 
کشور بپردازیم با ایجاد یک ویدئووال 
به معرفی ایــران بپردازیم. باید بتوانیم 
از ظرفیت های رسانه ای استفاده کنیم. 
اعتقاد من بر این اســت که ما باید یک 
هم افزایی رسانه ای برای معرفی هرچه 

بهتر ایران ایجاد کنیم.
لغو روادید، گردشگری ایران 

را از خودتحریمی نجات می دهد
علی اصغــر شــالبافیان ـ معاون 
گردشــگری  ـ درباره لغــو روادید با 
بازارهای هدف گردشگری نیز  گفت: 
در حال پیگیری این موضوع با وزارت 
امــور خارجه هســتیم و بــا کم ترین 
مقاومــت روندی رو بــه جلو را طی 
می کند.او گردشگری ورودی را به غیر 
از آورده های اقتصادی در ارزش آفرینی 
فرهنگی و تصویرســازی مثبت کشور 
حائــز اهمیت دانســت و بیــان کرد: 
امیدواریم لغو رواید در دولت سیزدهم 
انجام شــود و حوزه گردشگری از این 
خود تحریمــی نجات پیدا کند.معاون 
گردشــگری با اشــاره به ضعف های 
قانونــی حــوزه گردشــگری،  گفت: 
طــرح جامع و مســتقلی برای تقویت 
قوانین مربــوط به این حوزه برای ارائه 
در مجلس شــورای اسلامی تهیه شده 
اســت.   او همچنین دربــاره حمایت 
دولتی برای حضور در نمایشــگاه های 
بین المللی،  گفت: در راستای تخصصی 
شدن، موضوع حضور در نمایشگاه های 
بین المللــی به کانــون جهان گردی و 
اتومبیل رانی واگذار شده و برای حضور 

در نمایشگاه های فیتور اسپانیا، مسکو و 
ATM دبی و نمایشگاه های بازارهای 
جدیــد برنامه داریــم. همچنین برای 
حضور در نمایشــگاه آنکارا ۴۰۰ متر 
زمین تدارک دیده شده است.  شالبافیان 
با اشــاره به اهمیت موضــوع مقابله با 
ایران هراسی به عنوان وظیفه ای عمومی، 
اظهار کرد: در حال حاضر سفرا به طور 
مرتب به شهرهای مختلف سفر می کنند 
و در صورت مهیا بودن شرایط مناسب با 

آن ها جلسه ای برگزار خواهد شد.
معرفی ایــران وظیفه دولت 

است
اکبر غمخوار ـ عضو هیأت مدیره 
جامعه تورگردانان ایــران ـ به جایگاه 
گردشگری در قانون های برنامه توسعه 
اول تا پنجم اشــاره کرد و افزود: در این 
برنامه ها، گردشــگری صنعتی مغفول 
مانده اســت و اولین خواسته ما از وزیر 
این اســت که جایگاه گردشــگری در 
قانون های بالادســتی از جمله برنامه 
هفتم اصلاح شــود.او معرفی ایران به 
دنیا را از جمله رسالت های مهم دولت 
دانست و افزود: این وظیفه در تمام این 
ســال ها آن گونه که باید، انجام نشــده 
اســت. این عضو جامعه تورگردانان با 
بیان این که گردشگری در حال حاضر 
وضعیت مناسبی ندارد و نیاز به کمک 
دارد، تاکید کــرد: در این موقعیت باید 
در نمایشــگاه ها و جوامــع بین الملل 
حضوری فعال و قوی داشــته باشیم. 
کاری فشــرده با بودجه مناســب باید 
برای مقابله با ایران هراسی و نشان دادن 
برقراری امنیــت در خیابان های ایران 

انجام شــود. غمخوار همچنین از وزیر 
میراث فرهنگی،   گردشگری و صنایع 
دستی درخواســت کرد مبلغ ورودی 
موزه هــا برای بازدیدکننــده داخلی و 

خارجی یکسان شود.
از تجربه مصر پس از بیداری 

اسلامی استفاده کنیم
ابراهیم پورفــرج ـ رییس جامعه 
تورگردانــان ایران  ـ  بــا تاکید بر لزوم 
اقدامات جــدی در شــرایط کنونی، 
گفت: زمانی که بیداری اســلامی )بهار 
عربی(   در مصر اتفاق افتاد، این کشــور 
حضوری جدی تر در نمایشــگاه های 
بین المللی داشــت و غرفه ای چندبرابر 
سال های قبل در اختیار گرفت.او سپس 
با تاکید بر لزوم حضور پررنگ ایران در 
چندین نمایشگاه بین المللی، اظهار کرد: 
در صــورت  حمایت نکردن و حضور 
نداشتن در این نمایشگاه ها بازارمان را 
از دســت می دهیم و ضرری غیرقابل 
جبران متحمل خواهیم شــد.  دو فصل 
توریستیِ بهار و پاییز را در پیش داریم و 
تلاش  می کنیم با صحبت با شرکت های 
مختلف، رزروهای زیادی انجام شود.

در این نشست تورگردانان دیگر درباره 
تشکیل جلسه با سفرای اروپایی مقیم 
ایران برای نشــان دادن برقراری امنیت 
در خیابان هــای ایران، پررنگ شــدن 
نقش حمایتــی دولت برای حضور در 
نمایشگاه های خارجی، تخصیص ارز 
اختصاصی برای حوزه گردشــگری 
و حضور در نمایشــگاه های خارجی، 
معرفی ایران در شبکه های تلویزیونی 
بین المللی و شبکه های محلی کشورهای 

هدف، حفظ نیروی انسانی، نقش جدی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی به عنوان هماهنگ کننده 
بین دســتگاه های مختلف، برندسازی 
و تبلیغــات گردشــگری در عرصــه 
بین المللــی با تمرکــز روی ظرفیت 
شــهرهای بزرگ، اختصاص اینترنت 
پرسرعت و بدون فیلتر برای ارتباطات 
جهانی، معافیت های مالیاتی، تبلیغ روی 
مسیرهای گردشــگری، نقش جایگاه 
بخش خصوصی برای تعامل با سازمان 
توسعه و تجارت و اتاق های بازرگانی، 
ارتباط با انجمن های دوستی کشورهای 
مختلف برای مقابله با ایران هراســی، 
اهمیــت تولید محتوا در معرفی ایران و 
ارتقای آموزشی فعالان گردشگری، رفع 
فیلتر برخی پلتفرم های خارجی، تشکیل 
کمیته ای مشــترک به منظور گفت وگو 
بــرای ایجاد زبانی مشــترک، اهمیت 
حضور مثبت و پررنگ ایران در فضای 
مجازی، تقویت بخش آموزش بازاریابی 
با حضور اساتید و متخصصان داخلی و 
بین المللی، برطرف کردن خودتحریمی 
حوزه گردشگری، حمایت شرکت های 
اقتصادی به عنوان اسپانسر برای حضور 
ایــران در نمایشــگاه های بین المللی، 
برنامه ریزی کمــی و کیفی روی بازار 
چیــن و روســیه همچنیــن تقویت 
آموزش راهنمایان گردشــگری، تولید 
محتوا براساس مناسبت های فرهنگی 
استان ها، تقویت روابط بین الملل برای 
رونق گردشگری و ترویج گردشگری 
داخلی با برنامه های عملیاتی، پیشنهاد 

شد.

گروه گردشگری - رییس جامعه 
انجمن هــای حرفــه ای اقامتگاه های 
بوم گردی ایران معتقد است: بومگردی ها 
به رشد اقتصادی کم کربن و فعالیت های 
جدید اقتصــادی متکی بر مشــاغل 
نیاکانمان منجر می شوند؛ اقتصادی که 
به دنبال منافع زودگذر و شخصی، رفاه 
اجسام فیزیکی و مصرفی که در بیشتر 
جوامع به اشتباه »ثروت« نامیده می شود، 
جامعــه  نیســت.یاورعبیری،رییس 
انجمن هــای حرفــه ای اقامتگاه های 

بوم گردی ایران با اشاره به شعار امسال 
سازمان جهانی گردشگری »گردشگری 
و ســرمایه گذاری ســبز« تاکید کرد: 
سرمایه گذاری سبز در گردشگری حول 
محور جوامع محلی، پاسداست زمین و 
رفاه ذهنی است.او در این نوشتار آورده 
اســت: »اگر بخواهیم یک جمع بندی 
از متون علمی و تجربیات بیست ســاله 
گردشــگری بومی ایران داشته باشیم، 
می توانیم رایج ترین اصول گردشگری 
بومی مبتنی بر اقتصاد ســبز را به شرح 

زیر خلاصه کنیم:
۱ ـ گردشگری بومی ابزاری برای 
دستیابی به رشــد و توسعه تاب آور و 
پابرجاست، که تحقق این مدل توسعه 
یعنی تعادل بین سه عرصه زیست بوم، 
اقتصاد و جامعه گردشگری بومی، که 
از طریق اجرای اقتصاد ســبزِ کم کربن 

عملی می شود.
۲ ـ اقتصــاد ســبز کم کربــن در 
بومگردی تکیه بر مشــاغل نیاکانمان 
اســت که برای هزاران ســال با قوانین 
عرفــی در بطن جوامــع محلی جاری 
اســت، به عبارتی  دیگر با اجرایی شدن 
اقتصاد سبز کم کربن فرصت های شغلی 
جدید بر بستر دانش بومی برای نیروی 
کار به وجود آمده و کار شایسته همراه با 
رفاه ذهنی توسعه و ترویج می یابد. کار 
شایســته به معنی اشتغال مولد با چهار 

مؤلفــه آزادی، برابری، امنیت و کرامت 
انسانی اســت، )رفاه ذهنی ( که هدف 
و استراتژی »ســازمان بین المللی« کار 

است.
۳ ـ اقتصــاد ســبز کم کربــن در 
خانه های بومگــردی منجر به منابع و 
انرژی کارآمد است. یکی از مؤلفه های 
مهم اقتصاد ســبز افزایــش کارایی و 
بهره وری منابــع به خصوص انرژی و 

کاربرد انرژی پاک است.
۴ـ اقتصــاد ســبز کم کربــن به 
مرزهای سیاره ای و یا محدودیت های 
زیست محیطی نه مرزهای جغرافیایی 
احترام می گــذارد. به  عبــارت  دیگر 
ملاحظات زیست محیطی و مدیریت 
منابــع آب با ترویج دانش »باغداری« و 
کاشت درخت امکان پذیر می شود، نه 

صنعت کشاورزی .

۵ ـ اقتصاد سبزکم کربن رهیافت 
تصمیم سازی یکپارچه را ارائه می دهد. 
نمی توان منافع شــخصی و زودگذر را 
دنبــال کرد، بایــد در یک خرد جمعی 
اقتصــادی را رونــق داد که بر پایه های 
فرهنــگ، قوانین عرفی، دانش بومی و 

زیست بوم هر منطقه استوار می شود .
۶ ـ اقتصاد سبز پیشرفت و توسعه 
را فراتــر از اندازه گیری تولید ناخالص 
داخلــی )GDP( در نظــر می گیرد. با 
اســتفاده از شــاخص های مناسبی که 
تعریف می شــود میزان پیشــرفت و 
توسعه تعیین شده را که فراتر از افزایش 
تولید است در »رفاه ذهنی« جامعه مستتر 
می کند. به دنبال رفاه اجسام فیزیکی و 
مصرفی که در بیشــتر جوامع به اشتباه 

»ثروت« نامیده می شود، نیست .
۷ ـ اقتصاد ســبز میان کشــورها، 

در داخل کشــورها و در بین نســل ها 
برخورد عادلانه، منصفانه و برابر دارد. 
نگاه انســانی به اجتماع پیرامون و تنوع 
زیســتی دارد و دنبــال زیاده خواهی و 

دست اندازی به طبیعت نیست .
۸ ـ اقتصاد ســبز از تنوع زیستی و 
اکوسیستم ها محافظت می کند. ایجاد 
بانک ژنی از گونه های مختلف زیستی، 
توســعه و ترویج زندگــی در تعامل با 

طبیعت پیرامون را دامن می زند .
۹ ـ اقتصاد سبز منجر به کاهش فقر، 
افزایش رفاه و بهبود معیشت، حمایت 
اجتماعــی و دسترســی بــه خدمات 
ضروری می شود. »کارآفرینی واقعی« 
در حوزه های مختلف سرمایه گذاری 
منطبق با تــاب آوری و پابرجایی منابع 
»هســتی« از قبیل آب، باد، خاک و هوا 

انجام می شود.

۱۱ ـ اقتصــاد ســبز حکومت و 
حاکمیت قانون را بهبود می بخشــد. به 
عبارتی اصول دموکراتیک، مشارکت، 
پاســخگویی شــفافیت و باثباتی را به 
همــراه دارد. ترس، ریا، تزویر، دروغ و 

ناآگاهی پس زده می شود .
۱۲ ـ اقتصــاد ســبز پیامدهــای 
خارجــی را درونی می کند. به این معنا 
که همه هزینه و منافع بیرونی و غیرقابل 
ملموس در محاسبات لحاظ می شود.
نگاهــی به اصول یادشــده که حاصل 
تجربه هــا، ایده هــا و نظریات علمی ـ 
پژوهشــی اعضای جامعه بومگردی 
کشور است، جامعیت رویکرد اقتصاد 
سبز را به نمایش می گذارد. رویکردی 
که شامل ابعاد سه گانه اقتصاد، فرهنگ 
و زیســت  بوم است. ابعاد اجتماعی به 
موضوعات رفاه ذهنی انسان، عدالت، 

کاهــش نابرابــری، افزایــش کیفیت 
زندگی، توســعه و رشــد تــاب آور 
اجتماعی، دسترسی عادلانه و پرداختن 
به نیازهای زنان، مردان، جوانان، کودکان 
و معلولان اشاره دارد. ابعاد اقتصادی نیز 
شامل رشــد در درآمد سبز و اشتغال، 
و  خصوصــی  ســرمایه گذاری های 
عمومی، اقتصاد انعطاف پذیر تاب آور، 
رشد اقتصادی کم کربن و فعالیت های 
جدید اقتصــادی متکی بر مشــاغل 
نیاکانمان می شود.ابعاد زیست محیطی 
به کاهش خطرات زیســتی و کمیابی 
آن، کاهش کربن، کارایی منابع و منابع 
کارآمد، کاهش انتشار کربن و آلودگی، 
افزایــش بهــره وری انــرژی و منابع، 
جلوگیری از نابودی تنوع زیســتی و 
اکوسیستم و مسئولیت پذیری در قبال 

زیست بوم تأکید دارد.«

ضرغامی در دیدار با تورگردانان خبر داد:

لغو ویزای ایران با برخی 
کشورها روی میز دولت

عزت الله ضرغامی از برنامه ریزی برای لغو روادید ایران با برخی کشورها خبر داد. معاون گردشگری نیز گفت:  
طرح لغو روادید با ایران با کم ترین مقاومت، روندی رو به جلو را طی می کند.

فعــال  حضــوری  بین الملــل  جوامــع  و  نمایشــگاه ها  در  بایــد  موقعیــت  ایــن  در 
و قــوی داشــته باشــیم. کاری فشــرده بــا بودجــه مناســب بایــد بــرای مقابلــه بــا 
ایران هراســی و نشــان دادن برقــراری امنیــت در خیابان هــای ایــران انجــام شــود.

گردشگری

خاطـره مکینیـان

رییس جامعه انجمن های حرفه ای اقامتگاه های بوم گردی ایران مطرح کرد:

بومگردی ؛ در دسترس ترین راهِ رسیدن به اقتصاد سبز

سه شنبه 4 مهر 1402، 10 ربیع الاول 1445 ،26 سپتامبر2023، شماره 4302، صفحه

دورنمای حذف روادید گردشگری بین ایران و روسیه

گروه گردشگری - دیپلماسی 
همسایگی دولت سیزدهم سبب شده 
تا بستر ارتباطات صنعت گردشگری 
مازندران با روسیه بویژه با شهرهای 
قفقاز شمالی فراهم بشود که به اعتقاد 
صاحبنظــران امر تشــکیل انجمن 
گردشگری طرفین در به ثمر رسیدن 
زودهنگام این دیپلماســی با "حذف 
روادید بین گردشــگران مازندران و 
روسیه "  بسیار تاثیرگذار خواهد بود.
شهرســتان های مازنــدران با 
برخــورداری از جاذبه های منحصر 
به فــرد طبیعی و تاریخــی به گفته 
کارشناسان گردشگری اطلس تمام 
نمای گردشــگری ایران اســت که 
هر مســافر و گردشــگری داخلی و 
خارجی کافی است یکبار از این اقلیم 
دیدن کند تا مجذوب زیبایی های آن 

شود.
وجود آبشــارها، آب های سرد 
و گرم معدنی، بوستان های جنگلی، 
غارها، چشــمه ها، دریاچه، یادمان 
های تاریخی، صدها مراکز اقامتی و 
پذیرایی و تفریحی و به ویژه نزدیکی 
کوه، دریا و جنــگل این منطقه را به 
عنــوان قطب مهم گردشــگری در 
کشــور و حتی جهــان مطرح کرده 

است.
افزون بــر   ۳۰درصد جمعیت 
ســه میلیون و ۴۰۰ هزار نفری استان 
مازنــدران در شهرســتان های نور، 
نوشهر، چالوس، تنکابن عباس آباد، 
کلاردشت و رامســر واقع در غرب 
مازنــدران ســکونت دارند و آب و 
هوای این منطقــه جلگه ای معتدل، 
مرطوب و کوهســتانی سرد و نیمه 
مرطوب اســت و اقتصاد این اهالی 
برپایه کشاورزی، دامداری و صنعت 

گردشگری استوار است.
در  فــرودگاه   ۲ وجــود 
شهرســتاهای رامسر و نوشهر، بندر 
نوشــهر و بی نظیرترین جنگل های 
کشــور و جهان در غرب مازندران 
از دیگــر ویژگی هــای ایــن منطقه 

محسوب می شود.
نــگاه دولت ســیزدهم نیز در 
ســطوح بین الملل، توسعه ارتباطات 
و مناســبات با کشــورهای همسایه 
اســت و در این راســتا فعال کردن 
راه گذرهــای بین المللــی از جمله 
گذرگاه شــمال - جنوب در حوزه 
دریایــی و تجــاری کشــور ارتباط 
موثری با کشــورهای حاشیه خزر و 

روسیه دارد.
دولت این نگاه را نه تنها محدود 
به دیپلماسی سیاست خارجی نکرده، 
بلکه این ظرفیت را برای استان ها هم 
در نظر گرفته اســت و به استان های 
مرزی هم این اختیار را داده اســت 
تا با اســتفاده از ظرفیت های استانی 
خود در به ثمر رســیدن دیپلماســی 

همسایگی نقش ویژه ایفا کنند.
به همیــن منظور اســتان های 
مرزی گیلان، مازندران و گلســتان 
در همجــواری دریــای مازنــدران 
)کاسپین( برای تحقق راه گذر شمال 
- جنوب با استان های همسایه خود 
هماهنگی هــا و فعالیت های خوبی 

دارند.
کارشناســان امر معتقدند سهم 
اقتصاد حوزه گردشــگری ایران از 
حضور گردشــگران روســی بسیار 
ناچیز بوده چرا که اغلب گردشگران 
روســی تا قبل از دولت سیزدهم از 
ظرفیت های گردشگری منحصربفرد 
ایــران، خطه شــمال و مازندران بی 
اطــلاع بودند و نمی دانند این منطقه 

چه بهشتی دارد.
دریــای خزر با وســعت ۶۰۰ 
هزار و ۳۸۴ کیلومتر مربع بزرگترین 
دریاچه یا کوچکترین دریای جهان 
محصور در خشــکی؛ ثروتی بزرگ 
در شمال ایران و کشورهای روسیه، 
جمهوری آذربایجان، ترکمنستان و 
قزاقستان است، دست کم ۱۵ میلیون 
نفر ســاکنان حاشــیه خزر هستند 
و ســواحل شــمال ایران نیز سالانه 
میلیون ها مســافر و گردشگر داخلی 

و خارجی را پذیراست.
رئیس جمهور کشورمان در اول 

بهمن ســال گذشته پس از بازگشت 
ســفر ۲ روزه از روسیه گفت : بدون 
تردید توســعه روابط با روســیه به 
امنیــت و رفاه دو ملت کمک خواهد 

کرد.
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی 
در خصــوص دســتاوردهای این 
ســفر افزود: گسترش همکاری های 
دوجانبه تهران و مســکو حتما برای 
منطقه و عرصه بین الملل امنیت ساز 

خواهد بود.
غرب مازندران از قابلیت های 
بــی نظیــر فراوانی بهره مند اســت 
و هــم اکنون خیلی از گردشــگران 
حاشــیه خلیج فارس از جمله عراق، 
قطــر، لبنان و کویت برای اســتفاده 
از ایــن ظرفیت هــا وارد این منطقه 
شــدند که به اعتقاد کارشناســان در 
شناســاندن و معرفی این ظرفیت ها 
در ادوار گذشــته کوتاهی شــده اما 
دولت ســیزدهم با راهبرد دیپلماسی 
همسایگی بستر ارتباطات اقتصادی 
و سیاسی و گردشگری با کشورهای 

منطقه اوراسیا را فراهم کرده است.
در ایــن پیوند معاون هماهنگی 
امور اقتصادی و گردشگری استاندار 
مازندران با اشاره به دیپلماسی فعال 
گردشگری دولت سیزدهم که با سفر 
اســتاندار مازندران به روسیه شتاب 
گرفــت،  گفت که بــا حذف روادید 
گردشــگری بیــن ایران و روســیه 
بزودی با حضور نمایندگان وزارت 
خارجه روسیه و ایران در رویداد بین 
المللی گردشگری در بابلسر اجرایی 

می شود.
حســن خیریانپور افــزود: : با 
هماهنگی های صــورت گرفته بین 
وزارت امــور خارجــه و همچنین 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی ایران مقرر شد اولین 
گروه آژانس های گردشگری روسیه 
که به مازندران ســفر خواهند کرد، 

روادیدشان حذف شود.
وی ادامه داد: ســفر استاندار به 
روسیه دستاوردهای ارزشمندی در 
ابعاد مختلف اقتصادی و گردشگری 
به همراه داشــته که برگزاری رویداد 
بین المللی گردشگری در بابلسر هم 

در راستای همین سفر است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی 
و گردشــگری اســتاندار مازندران 
گفت: با هماهنگــی وزارت میراث 
فرهنگــی و گردشــگری همزمان با 
پنجم مهر روز جهانی گردشــگری 
ایــن رویداد بین المللــی با حضور 
مهمانان داخلی و خارجی در بابلسر 

برگزار می شود.
خیریانپــور بــا بیان ایــن که، 
برگزاری این رویداد تحولی شگرفت 
در صنعــت گردشــگری مازندران 
ایجاد خواهد کــرد، گفت: ظرفیت 
های گردشگری مازندران در حوزه 
سلامت، کشاورزی، طبیعت گردی 
و محیط زیست معرفی خواهد شد.

خیریانپــور ادامــه داد: در این 
همایش نمایشگاهی از ظرفیت های 
ممتاز تولیدی و صنایع دســتی این 
استان در معرض دید قرار می گیرد.

نادیـــا تــرخـان

شهرداری بندرلنگه در نظر دارد  به استناد مجوز شورای محترم اسلامی شهر بندرلنگه به شماره 12526/ش مورخ 1402/03/09 و 123529 یک قطعه 
زمین تفکیکی با کاربری تجاری به آدرس بلوار امام خمینی ) جنب آتش نشــانی ( را با مشــخصات  ذیل به قیمت کارشناسی بصورت فروش نقدی به 
اشــخاص واجد الشــرایط واگذار نماید. لذا کلیه متقاضیان می توانند از روز سه شنبه مورخ  1402/06/28  لغایت روز چهارشنبه مورخ  1402/07/05  
 تا ســاعت 19:00 جهت دریافت اســناد ومدارک شــرکت در مزایده و کسب اطلاعات بیشتر به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
 www.setadiran.ir مراجعه و حداکثر تا روز سه شنبه مورخ1402/07/18 مدارک را تکمیل نموده و پیشنهاد خود را تسلیم و رسید دریافت نمایند. 
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سایر شرایط:.
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